
I COMUNE DI CALATABIANO
(Provincia di Catania)

DETERMINAZIONE SINDACALE N 5l DEL 11.07.2011

OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA UFFICI PALAZZO

MUNICIPALE.

NOMINA DEL R.U.d.P. e AFFIDAMENTO INCARICO PER LA

REDAZIONE DI PERIZIA TECNICA A PERSONALE INTERNO

DELL*ENTE

IL SINDACO

PREMESSO CHE

- con verbale di accertamento espletato l'I 1.01.2011 da parte delPU.O. di Controllo e Vigilanza

dell'ASP CT - Dipartimento di Prevenzione sono state riscontrate all'interno di alcuni uffici del

palazzo municipale presenze di crepature, rigonfiamento e distacco dell'intonaco a causa

dell'umidità proveniente dal solaio del terrazzo di copertura e alla base dei muri del piano terra;

- con verbale di contravvenzione del 04.02.2011 n. 388/2010 in materia di sicurezza ed igiene del

lavoro effettuato dal personale di vigilanza dell'ASP sopra richiamato è stato prescritto l'intervento

di manutenzione sugli uffici del palazzo municipale mirato all'eliminazione delle cause che hanno

determinato l'umidità interna agli uffici comunali entro 90 giorni dalla notifica, termine

successivamente prorogato di 120 giorni, con scadenza 30 settembre 2011;

- con riferimento al verbale sopraindicato, è stato disposto al Responsabile dell'Area Tecnica, nota

sindacale prot. n. 4551 del 30.03.2011, l'immediata predisposizione di un intervento manutentivo

sugli uffici del palazzo municipale oggetto;

CONSIDERATO CHE

- E' necessario, pertanto, procedere alla redazione di una perizia tecnica che consenta di

determinare il costo e la tipologia delle opere da eseguirsi, per come previsto dalla L. n. 109/94

come recepita, modificata ed integrata dalle LX.RR. n.7/02 e n.7/03;

Ai sensi della Legge 7 agosto 1990, n. 241, in ottemperanza alle disposizioni di cui:

• all'art. 4le. 4, della L.R. n. 7/2002 come successivamente modificata dalla L.R. n. 7/2003;

• all'art. 7 della legge n. 109/1994 e s. m., come recepita e coordinata, prima dalla L.R. n. 7/2002,

e successivamente dalla L.R. n. 7/1999;

• al Regolamento n. 554/1999;

occorre, pertanto, procedere anche alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento, a cui sarà

affidata la responsabilità dell'intervento in oggetto;

RILEVATO CHE

- all'interno dell'U.T.C. i geom Di bella e Lo Giudice hanno le competenze tecniche specifiche

per 1' esecuzione dei compiti sopra elencati, oltre la professionalità per espletare l'incarico di

redattori rispettivamente della perizia tecnica e di assumere la qualifica di Responsabile Unico



VISTI

- la legge 7 agosto 1991, n. 241 ;

- L'art. 7 della legge n. 109/1994, e s.m., come recepita e coodinata, prima dalla L.R. n. 7/2002, e

successivamente dalla L.R. n. 7/2003;

- L'art. 13 della L.R. n. 7/92 e ss. mm. ed ii. in materia di competenza degli organi monocratici

elettivi.

DETERMINA

DI AFFIDARE al geom. Gianbattista Di Bella la redazione della perizia tecnica dei lavori di
"MANUTENZIONE STRAORDINARIA UFFICIPALAZZO MUNICIPALE.

DI NOMINARE, ai sensi della Legge n. 241/1990 e successive modificazioni, il geom. Francesco

Lo Giudice, Responsabile Unico del Procedimento per il medesimo intervento.

Il suddetto tecnico eserciterà i compiti e le funzioni di Responsabile del Procedimento facendo

riferimento a:

• Legge 7 agosto 1990, n. 241 - Nuove norme legge quadro in materia di lavori pubblici

(come modifica e integrata dalla legge regionale 2 agosto 2002, n.7 e dalla legge regionale

19.05.2003, n.7);

• D.P.R. 21 dicembre 1999, n.554 - Regolamento recante il capitolato generale d'appalto dei

lavori pubblici, ai sensi dell'articolo 3, comma 5, della legge 11 febbraio 1994, n. 109, e

successive modificazioni, e secondo le norme di professionalità e diligenza di cui all'art.

1176 del Codice Civile.

DI TRASMETTERE il presente atto, al tecnico incaricato della redazione della perizia geom.

Gianbattista Di Bella e al tecnico incaricato quale Responsabile Unico del Procedimento geom .

Francesco lo Giudice.

ia/o

etralia


